

Walter Christophersen
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

8. november 2005

Porto til erhvervsfagblade.

Her er en dugfrisk melding fra en aktør.

Blade om sport, kultur og indsamling har fået deres pulje.

Aviser har bibeholdt alle fordele - momsfritagelse, statstilskud og udbringning indenfor 8 timer.

Enkelte momsfritagne aviser og månedsblade har nu overlevet i 18 måneder, mens tilsvarende blade blev "smidt ud" i foråret 2004. Årsag, de var, ikke blevet tildelt momsfritagelse. Erhvervsfagblade steg 125 - 150% i porto

Her på forlaget har vi opgivet en titel - GDS-info - der henvendte sig til byggemarkeder, så nu er der ingen info direkte til denne selektive gruppe. Fremmer næppe konkurrence på området, når der ikke kan læses ufiltreret nyt.

Underskud 610.000 kr. på driften i året 2004/05, første år med de nye priser. Forlaget Odsgard a/s: Portoregningen steg 1.4 millioner kr. Postvæsenet tog de 800.000 kr. i prisstigninger ud over det fjernede portotilskud.

Mistede tre medarbejdere til blade, der har bevaret tilskud - ComputerWorld, Berlingske Nyhedsmagasin og AD'er til Landbrugsavisen, da den skulle lanceres som avis.

Landbrugsavisen kommer til at koste det offentlige 54 millioner i statsstøtte årligt, og det er interessant, idet der her er tale om et organ for en organisation.

Har i 2003 ansøgt om momsfritagelse for BygTek og fået afslag af ToldSkat, der i dag fungerer som statens censurkomite ved at nægte bladet godkendelse til momsfritagelse... "idet bladet ikke ses at indeholde sport, kultur og tv-oversigter"... et indhold de førnævnte blade, der har hentet medarbejdere her i huset, heller ikke har.

En sag i Landsskatteretten om BygTek's afviste godkendelse til momsfritagelse forventes taget til domsforhandling i starten af 2006.

Sideantallet reduceret med 10% målt på samtlige blade.

Må aflevere mine magasiner mandage mellem kl. 7 – 16, og så kommer de ud i løbet af ugen. Pris 5,50 pr. stk. – Erhvervsbladet trykt om aftenen ud næste morgen, pris 5,60 kr., staten betaler de 5,20... egenbetaling til forlaget 40 øre. Dette blad koster staten alene 90 millioner årligt.

Flemming Hansen har skjult 233 millioner kr. i Post Danmark a/s' regnskab.

Branchen har ingen alternativer til Post Danmark a/s – ingen, der er monopol og prisdiktat!

Da Post Danmark a/s heller ikke var klar til omstillingen ved nytår 2003/04, har alle brugt kolossalt meget tid med regler, tykkelser, adressefelter, indleveringstider og efterfølgende dannet indkøbsforeninger for at barbære 3 – 5 – 8% af de eksplosive prisstigninger - i sig selv en urimelig proces for en kundegruppe. For vi er da en kundegruppe?

De ansvarlige politikere har skåret skævt i kredsen af aktører. ToldSkat forhindrer nu nye momsfratagelser uden objektiv vurdering og vælter dermed, hvad mange forlag gennem 20 – 30 år har opbygget.

Blade om hunde, katte og golf får tilskud og er på denne måde prioriteret højere i læseværdi end en erhvervsmæssig dækning, der ligger udenfor avisernes spalter.

Erhvervsfagblade er slagtet til glæde for avisernes annonceindtægter.

Skaf lige konkurrence mellem aktørerne.

Med venlig hilsen

ODSGARD AS

Peter Odsgard

Forlaget Odsgard a/s udgiver 7 erhvervsfagblade i konkurrence med de landsdækkendes avisers Temaafsnit. Portotilskuddet på 150 millioner, som bladene mistede, er dog kun 40% af den forhøjelse, som Post Danmark a/s efterfølgende regulerede priserne med.

34 ansatte og et bladhus der fungerer som på Politiken, Berlingske Tidende – tryk, journalister, administration, abonnementsafdeling og annoncesælgere.

Råder over ca. 1.000 aktstykker fra de sidste 18 måneder – har to gange haft foretræde for Trafikudvalget.